ralibus Episcopo Ceneten. pleno jure subiecta esset, prout ad praesens est, & ideo appellationes a sententis pro tempore a Tribunali Curiae Episcopalis Ceneten. latis, etiam in causis mere prophanis tam Civilibus, quam Criminalibus ipso jure ad Apostolicam Sedem devoluantur, & in causis hujusmodi Ecclesiae Ceneten. in quasi possessione existeret, prout ad praesens etiam existit, ne appellationes hujusmodi ad alios quoscumque, praeterquam ad ipsam Apostolicam Sedem, a quoquam temere interponerentur, opportune providere volens, universos, & singulos Cives, Incolas, & Habitantes Civitatis Ceneten. praedicti Episcopi Ceneten. non solum spirituali, sed etiam temporali jurisdictioni subiectos, per suas in hujusmodi forma Brevis expeditas literas, sub Dei Omnipotentis, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus, ac suae indignationis, nec non excommunicationis latae sententiae poenis, a quibus non nisi a se, & Sede praedicta praeterquam in mortis articulo quisquam absolvi posset, monuit, iidemque universis, & singulis districte praecipiendo mandavit, ne quisquam eorum a quibusvis sententiis in Tribunali dictae Curiae Episcopalis, super quibusvis causis etiam mere prophanis tam civilibus, quam criminalibus, eo usque latis, aut deinceps in perpetuum quancumque ferendis, appellationes ad quoscumque Judices saeculares, etiam Principes, & Senatum, Rempublicam, seu quoscumque alios, cujuscumque illi gradus, dignitatis, & conditionis forent, etiam Ducali, Regali, vel Imperiali dignitate praesurgentes, interponere auderent, vel praesumerent, sed ad se, & Romanam Pontificem pro tempore existentem, Sanctamque Sedem Apostolicam, ad quos solos causarum dictarum appellationum cognitio pertinet, illas interponere omnino deberent, annullans etiam de plenitudine potestatis, ac irrita declarans quacumque Decreta, Leges, & Ordinationes in contrarium quomodolibet facta, seu tunc imposterum facienda, nec non appellationes ad praedictos, & alios quoscumque interpositas, seu tunc interponendas cum omnibus inde sequentis, & sequentis, ac illa, & illas nullius roboris, & momenti, ac minime attendenda esse, sicque per quoscumque Judices ordinarios, & Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & definiti debere decernens, & alia disposuit, & ordinavit, prout in literis praedictis Dat. apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 23. Decembris 1600. Pontificatus sui Anno Nono plenius continetur.

§. 2. Cum autem, sicut accepimus, nonnulli nedum contra dictarum literarum tenorem, & prohibitionem, sed alia etiam attentare tractent, seu jam forsitan attentaverint, in Sedis Apostolicae praedicta, & dictae Ecclesiae Ceneten. illarum quod jurium, & auctoritatis praedictum.

Nos

Sed his non obstantibus cum nonnulli aliqui attentaverint contra jura Sedis Ap. & Ecclesiae Ceneten.

1611.
Paulus sub
gravissimis
penis ex quo
a praed. Cle-
mente statuta
sunt, praecipit
observari.

CLXXI.

Extensio facultatum Nuncii apud Regem Hungariae ad Regnum Bohemiae, ad beneplacitum Pontificis.

Ex Regest. in
Secret. Breo.

Ven. Fratri Placido Episcopo Meliten. ad charissimum in Christo filium nostrum Mathiam Hungariae, & Bohemiae Regem Illustrissimum Nostro, & Apostolicae Sedis Nuncio.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ven. Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.

§. 1. Aliis Te ad charissimum in Christo filium nostrum Mathiam tunc Hungariae Regem designatum nostrum, & Apostolicae Sedis Nuncium cum potestate legati de latere destinavimus, & ut quae Regni Hungariae, illiusque Provinciarum, & locorum, ac personarum eorumdem saluti, & statui opera tua consuleretur, certas tunc expressas facultates concessimus, prout in aliis nostris in simili forma Brevis sub die 21. Augusti 1608. expeditis literis plenius continetur.

Episcopus Melitenensis Nuncius designatus ad Regem Hungariae.

§. 2. Cum autem, sicut accepimus, idem Mathias Bohemiae Rex creatus fuerit; Nos, ut personis similiter praedicti Regni Bohemiae, ac personarum, & locorum illi adjacentium opportune consulere, teque erga illos utilem, & benignum exhibere possis, Tibi, quem apud eundem Mathiam etiam Bohemiae Regem nostri, & Sedis Apostolicae Nuncium, ut par est, munere fungi debere intendimus, easdem facultates tibi, ut praesetur, concessas, quas praesentibus pro expressis haberi volumus, in praedicto Bohemiae Regno, ac Provinciis, & locis illi adjacentibus concedimus, Teque illis omnibus, & singulis, etiam in Bohemiae Regno praedicto, ad nostrum, & Sedis Apostolicae beneplacitum uti, illasque exercere libere, & licite posse decernimus, & declaramus.

Facultates ei ad Bohemiae Regnum extenduntur.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis tolluntur.

Datum Romae apud Sanctum Marcum sub Annulo Piscatoris die 24. Maii 1611. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

Dat. die 24. Maii 1611. An. VI.

H h h In-

Clausulae.

Presentibus publicanda.

Dat. die 21. Maii 1611. An. VI.

§. 3. Nos, quibus etiam pro nostri pastoralis officii debito incumbit omnium Ecclesiarum, & praesertim Sedis Apostolicae jurium, & auctoritatis defensor, iidem Clementis vestigiis inherentes, omnibus, & singulis personis in dictis literis expressis, aut quomodolibet comprehensis, sub eisdem Dei Omnipotentis, ac Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, & nostrae indignationis, nec non excommunicationis ipso facto incurrendis poenis, a quibus non nisi a Nobis, & Sede praedicta praeterquam in mortis articulo constitutus quisquam absolvi possit, tenore praesentium mandamus, ne eorum quisquam per se, vel alium, seu alios directe, vel indirecte, seu aliis quomodolibet contra praedictarum literarum tenorem, aut alias quomodolibet comprehendens, & qualitercumque quidquam facere, vel alio quocumque modo in Sedis Apostolicae, & dictae Ecclesiae Ceneten., illarumque jurium, & auctoritatis praedictae attentare, aut innovare praesumat: immo, si quid in contrarium jam forsitan attentatum est, aut imposterum attentabitur, vel innovabitur, illud etiam ex nunc, prout ex tunc postquam attentatum, seu innovatum fuerit, cum omnibus inde sequentis, & sequentis de Apostolica plenitudine potestatis similiter tenore praesentium irritamus, & annullamus, ac nullius roboris, & momenti esse, ac fore;

§. 4. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quid quid fecerit super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus, & declaramus, contrariis quibuscumque non obstantibus.

§. 5. Volumus autem, & apostolica auctoritate decernimus, ut praesentes litterae, seu illarum exempla in Urbe ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, vel in Civitate Ferrariae affixa ita omnes ardeant, & afficiant, ac si unicuique personaliter intimatae fuissent.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 21. Maii 1611. Pontificatus Nostri Anno Sexto. (a)

Bull. Rom. Tom. V. Par. III.
(a) Aliae quoque similes, ejusdemque tenoris litterae expeditae eadem die sunt cum sequenti Decreto, videlicet: Volumus autem, & Apostolica auctoritate decernimus, ut praesentes litterae, seu illarum exempla ad valvas dictae Ecclesiae Ceneten. affixa, ita omnes ardeant, & afficiant, ac si unicuique personaliter intimatae fuissent.